1

СУД ПЕРВОЙ ИНСТАНЦИИ

МЕЖДУНАРОДНОГО ФИНАНСОВОГО ЦЕНТРА «АСТАНА»

7 декабря 2022 года

Дело №: AIFC-C/CFI/2022/0023

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ФИРМА 800»

Истец

и

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Ответчик

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

Судья Суда:

Судья Лорд Фолкс КС

2

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

1. В соответствии с формой Искового заявления от 10 ноября 2022 года Истец обратился в Суд с
просьбой о выдаче Приказа об исполнении мер, указанных в секции «G» «Резолютивная часть
Арбитражного решения» от 4 ноября 2022 года, принятых доктором Аскаром Калдыбаевым,
назначенным единоличным арбитром на основе письма г-жи Барбары Доманн КC,
Председателя Международного арбитражного центра, от 11 марта 2022 года касательно
Арбитражного разбирательства №12/2022.

2. Изучив Арбитражное решение, пришел к мнению, что заявление является обоснованным.

Соответственно, настоящим приказываю:

Министерству здравоохранения Республики Казахстан выплатить ООО «Фирма 800»:

(1) долг в размере 27 747,14 (двадцать семь тысяч семьсот сорок семь долларов и
четырнадцать центов США);

(2) расходы на оплату услуг Арбитра в размере 1,000 (одна тысяча) долларов США;

(3) расходы на представителей в размере 1,800 (одна тысяча восемьсот) долларов США.

Не позднее чем 18:00 по времени г. Астана в пятницу, 6 января 2023 года, то есть через 30
дней с даты вынесения данного Решения и Приказа.

3. Ответчику предоставляется право подать ходатайство на отмену настоящего Приказа в течение
14 дней после его вручения.

Принято Судом,

Лорд Фолкс KC,
Судья, Суд МФЦА

Представительство:

Истец был представлен г-ном Равилем Кассильговым, ТОО “Tukulov & Kassilgov Litigation”, Алматы,

Республика Казахстан.

Ответчик не был представлен.

3

ПОПРАВКА ОТ 7 МАРТА 2023 ГОДА

4. Суммы платежей, выраженные в долларах США в пункте 2 настоящего решения, приведены

здесь в тенге по курсу 463,6 тенге за 1 доллар США на дату настоящего решения:

(1) долг в размере 27 747,14 (двадцать семь тысяч семьсот сорок семь долларов и
четырнадцать центов США) (12 863 574 тенге);

(2) расходы на оплату услуг Арбитра в размере 1,000 (одна тысяча) долларов США (463 600
тенге);

(3) расходы на представителей в размере 1,800 (одна тысяча восемьсот) долларов США
(834 480 тенге).

Принято Судом,

Лорд Фолкс KC,
Судья, Суд МФЦА